
B Kubota - série B20 je ideální pro mnoho aplikací

KUBOTA D IESLOVÝ TRAKTOR

B1220/B1620/B1820
Nové standardní traktory

Bonas spol. s r. o., Staňkov 425, 398 51 Sepekov
tel: 382 502 525, fax: 382 521 021, E-mail: bonas@bonas.cz, info: 800 100 439 www.kubota.cz

Razítko prodejce nebo servisního střediskaVÝHRADNÍ DOVOZCE PRO ČR

© CZ verze Bonas spol. s r. o. 2010

TECHNICKÁ DATA

Model B 1220 B1620 B 1820PS
Bez středního PTO Se středním PTO Se středním PTO

Motor
Typ E-TVCS, kapalinou chlazený E-TVCS, kapalinou chlazený, 

dvouválcový diesel tříválcový diesel
Výrobce, model Kubota Z482 Kubota D722 Kubota D782
Výkon motoru dle SAE (kw/HP) 8,8 (12) 11,8 (16) 13,2 (18)
Výkon motoru dle ECE-R24 (kw) 7,9 10,3 11,9
Výkon PTO1) (kw/HP) 7,0 (9,5) 9,2 (12,5) 10,7 (14,5)
Počet válců 2 3
Vrtání x zdvih (mm) 67 × 68 67x73,6
Celkový objem (cm3) 479 719 778 
Měrná rychlost (ot/min) 3 100 2 800
Tlumič výfuku a výfuk Zcela zakrytý
Vzduchový filtr Jednoduchý
Kapacita palivové nádrže (l) 14

Pohon
Pohon stroje 4x4 2x4 i 4x4
Počet rychlostních stupňů 6 vpřed, 2 vzad
Maximální rychlost (km/hod) 15,1 17,0 18,1
Zámek diferenciálu Standardní
Brzdy Kapalinové, kotoučové
Řízení Manuální S posilovačem

PTO
Zadní PTO Typ Poháněný převodovkou se spojkou

Rychlost (ot/min) 540/1000
Prostřední PTO2) Rychlost (ot /min) Není k dispozici 2500

Hydraulický systém
Kapacita čerpadla (l/min) 8,2 14,1
Typ ovládání zdvihu Volitelné
Kapacita zdvihu - na konci vedení (kg) 430 540
Maximální provozní tlak (kg/cm2) 91 123
Tříbodový závěs Kategorie 1
Hydraulické výstupy 1 vzadu 1 vzadu/1 uprostřed
Hydraulický válec pro zdvih žacího ústrojí Není k dispozici

Rozměry
Celková délka (mm) 2 360
Celková šířka (s běhouny) (mm) 932 927
Celková výška (volant / ROPS) (mm) 1235/není k disp. 1235/2230 1255/2250
Rozchod kol (mm) 1270
Běhouny Vpředu (mm) 767

Vzadu (mm) 743-1035
Světlá výška (mm) 250 270
Poloměr otáčení s brzdami (m) 1,8
Standardní kola Vpředu: „farma“ 5-12

Vzadu: „farma“ 8-16
Hmotnost (kg) 460 560 572

Vybavení
Světlomet Multiodrazový Multiodrazový halogenový (schválený EC)
Kabina Zčásti rovná, zcela pogumovaná
Podsvícený panel Standartní
Držák na nápoje Standartní
Hluk u obsluhy1) (dBA) 84 82

Schválení na silnice3) Neschválený EC Schválení (homologace EC)
Doplňková výbava

ROPS schválený EC Nedodává se Volitelné
Hydraulická sada pro přepnutí okruhů Volitelné Standard

Vyhrazujeme si právo měnit tyto specifikace bez předchozího upozornění
1) Odhad výrobce,
2) Žací ústojí lze připojit jen k traktoru s pneumatikami „farma“ 4.50-10, 7-16 a „trávník“ 20x8.00-10 212/80D-15,
3) Pokud chcete stroj provozovat na pozemních komunikacích, zvažte naše schválené modely B1620 a B1820.

Pokud používáte na silnici široká kola F:23x8 50-12 R:270/75-16, je nutné použít ROPS a zrcátka!



Nové traktory z řady B jsou malé na pohled, avšak se silným výkonem.
Nabídnou Vám také vysoký stupeň ovladatelnosti a rychlosti, které v práci
potřebujete. Mají v sobě vytrvalé motory E-TVCS s výkonem 18 PS, svižný
posilovač řízení a zvýšenou cestovní rychlost.

Dieselový motor
Pusťte se do Vašich nejtěžších úkolů s našim dieselo-
vými tříválcovými 16 KS nebo dvouválcovými 12 KS
motory. Tyto motory Kubota se speciální technologií
spalování (E-TVCS) nabídnou zvýšený výkon, vysoký
kroutící moment a nižší emise při snížené hlučnosti
a vibracích. Traktory z řady B jsou také vybaveny
vysokokapacitním alternátorem pro rychlejší
nastartování za chladného počasí.

Zvýšená cestovní rychlost
Dostaňte se do Vašeho cíle rychleji. S vyšší cestovní rychlostí z řady traktorů B se
budete moci rychle přesunout z jednoho místa na druhé, což zvýší Vaši produktivitu.

Provedení

Výkon, všestrannost a pohodlí, které
oceníte pro dobře vykonanou práci.



Částečně rovná,
pogumovaná
plošina
Všechny plošiny traktorů
řady B byly kompletně
pokryty gumou pro větší
pohodlí Vašich nohou.

Pohodlí a bezpečnost 

ROPS - ochranný systém při
převrácení a zpětné zrcátko
Ochranný systém při převrácení 
a zpětné zrcátko se postarají o Vaše bezpečí. 

Spínací skříňka
motoru
Klíč se čtyřmi
polohami
(předehřát/zapnuto/
vypnuto/start) pracuje
s elektromagnetem při
vypínání motoru.
Páčka pro bezproblé-
mové zastavení je také
dodávána, pokud by
se vyskytl nějaký
problém s elektrikou.

Ovládací páky
Součástí traktorů řady
B jsou velkoúhlé
ovládacé páky pro
bezproblémové řazení.
Všechny páky jsou pro
jednodušší obsluhu
umístěny na dosah
ruky.

Praktický držák
nápojů
Držák nápojů Vám
pomůže uhasit žízeň
i v těch nejteplejších
dnech.

Odolné
kotoučové brzdy

Ruční brzda
Ruční brzda  udrží Váš
stroj, kde potřebujete.
Stačí za páku zatáhnout
a traktor se nepohne
z místa.

Vždy když pracujete delší dobu, je pohodlí nesmírně důležité. Stroj je
pozoruhodný svými ergonomickými a funkčními vlastnostmi, mezi kterými
je i nová celogumová plošina, která činí řadu traktorů B jak pohodlnou,
tak i jednoduchou k použití.

Zvýšený objem palivové
nádrže
U traktorů řady B se nám podařilo zvýšit
objem palivové nádrže až na 14 litrů.
Budete tak moci pracovat
déle bez toho, abyste
museli doplnit palivo.
Zvýšíte tak svoji produktivitu.

VzhledPodsvícený štít přístrojů
Nově přestavěný štít přístrojů z řady B
Vás bude spolehlivě informovat
o důležitých funkcích traktoru.
Podsvícení se
u displeje
aktivuje vždy
s rozsvícením světlometů.

Řadě B byla dána nová koncepce a to se projevilo i na designu. Vzhled
celého stroje je nyní elegantnější, ale i účelnější díky skloněné kapotě,
nové čelní mřížce, více-reflexním světlometům a kombinovaným světlům.

Světlomety
Více-reflexní světlomety
Kubota zvyšují viditelnost
a umožňují Vám tak
pracovat efektivně
kdykoliv a kdekoliv
potřebujete.

Čelní mřížka
Nová aerodynamická čelní
mřížka vepředu a podél
těla stroje výborně pasují
ke skloněné kapotě a také
se nyní lépe čistí.

Skloněná kapota
Skloněná kapota umožňuje pro
zvýšení výkonnosti jasný
výhled na operace
s nakladačem.

Kombinované
světlomety 
Kombinované světlomety
u traktorů řady B poslouží ke
dvěma účelům. Poskytnou
jednak osvětlení, když je tma,
ale též dobře fungují jako blinkry. 

Čelní držák na závaží



Náš čelní nakladač Vám umožní vypořádat se
s prací tak, jako nikdy předtím.

(B1620, B1820)

Nová lžíce s šířkou více než 1m
Náš nový nakládač s šířkou kolem jednoho metru byl
stvořený pro největší pracovní nasazení tak, abyste svoji
práci dokončili tak rychle a efektivně, jak to jen jde.

Rám beze spon
Pro dobrou viditelnost a jednodušší
údržbu jsme odstranili spojovací sou-
částky a spony u ramena nakladače.

Ochrana hydrauliky
Hadičky hydrauliky jsou nyní vedeny 
v zapuštěných místech v ramenu lžíce
pro zvýšení ochrany, životnosti,
viditelnosti a rovněž i čistotě designu.

Ovládaní jednou pákou
Všechny nakládací operace, a to ať
jde o nakládání, sklopení, uložení či
snížení otáčení lze mít pod kontrolou
díky jedné, nově zabudované řadící
páce, což je nanejvýš praktické.

Rychlé upevnění/odejmutí
Jednodílný podstavec umožňuje nakladač velicesnadno nasadit.

Zabudovaná
řadící páka

Čelní chránič
(na objednávku)

Zesílený opěrný rám 

Oblé příčné
rameno

ČELNÍ NAKLADAČ - TECHNICKÁ DATA LA213
Max. výška zdvihu (osa otáčení) mm 1921
Sklopná výška mm 1445
Dosah v maximální výšce zdvihu mm 815
(dosah pro vysypání)
Maximální úhel vysypání stupňů 44
Úhel naklonění lžíce vzad stupňů 24
Zahloubení s vodorovnou lžící mm 110
Celková výška v transportní poloze mm 1070
Šířka lžíce mm 1067
Zdvihová síla (na středovém čepu lžíce) kg 302
Zdvihová síla kg 208
(500 mm před středovým čepem)
Lomová síla (na středovém čepu lžíce) N 6546
Lomová síla N 4508
(500 mm před středovým čepem)
Zdvih lžíce do nejvyšší polohy bez nákladu s 3,6
Spuštění  lžíce bez nákladu s 2,7
Doba vysypání lžíce s 1,5
Doba zaklonění lžíce s 2,5
Měrný průtok l/min 14
Maximální tlak kg/cm2 133
Velikost válce zdvihu(vrtání x zdvih) mm 40x326
Velikost válce lžíce (vrtání x zdvih) mm 65x204
Síla zaklopení lžíce na zemi N 5292

Volitelná výbava

Příslušenství

Zadní pracovní
reflektor

Čelní závěs, čelní hnací
hřídel, kabina, přídavná
řídící zařízení, závěsné
zařízení (B1620 /B1820)

Sklápěcí ochranný rám
(ROPS)

VVaallnnííkkyy  aa  vvlleeččkkyy PPoossttřřiikkoovvaaččee

PPlluuhhyyFFrréézzyyZZaaddnníí  žžaaccíí  úússttrroojjíí

Velké množství různého příslušenství pro
všestrannost, kterou potřebujete.

Mezinápravová hnací hřídel
(B1620/B1820)
Mezinápravová hnací hřídel umožňuje rozšíření
využití stroje. Žací ústrojí
KUBOTA se záběrem 1,22
m zajišťuje vynikající střih
travní plochy i v obtížných
podmínkách.


